
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA

DIÁRIO OFICIAL
Laguna, 14 de janeiro de 2005 - Prefeitura Municipal de Laguna - Nº 243

PUBLICAÇÃO DE ATOS DO EXECUTIVO
LEI Nº 1.066, DE 14 DE JANEIRO DE 2005

Fixa a remuneração dos cargos comissionados
de assessor especial, assessor da presidência
e contador temporário do Poder Legislativo.

O Prefeito Municipal de Laguna/SC, Sr. Célio
Antônio, faz saber a todos os habitantes do
Município, que a Câmara Municipal da Laguna,
no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o art. 22, I do Regimento Interno combinado
com os arts. 29, 29-A, 37, X e 169 da Constituição
Federal, aprovou e ele sanciona, a seguinte Lei:
Art. 1º. É fixada a remuneração dos cargos
comissionados de Assessor Especial, Assessor
da Presidência e Contador temporário, Código
PL-DAS-04 do Quadro do Poder Legislativo, no
valor de R$ 920,00 (novecentos e vinte reais).
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em
contrário.
Laguna, 14 de janeiro de 2005.

Célio Antônio
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 01/2005

O Sr. Prefeito Municipal de Laguna/SC, no uso
de suas atribuições legais, torna público a todos
os contribuintes detentores de propriedade,
domínio útil ou posse de bem(ns) imóvel(is),
localizados no âmbito do território do Município
de Laguna/SC, que no período de 05 a 25 de
janeiro de 2005, estarão sendo distribuidos,
mediante regular assinatura de protocolo de
recebimento, os carnês de pagamento do
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - IPTU - exercício 2005, podendo os
respectivos boletos também serem impressos
através do site www.meuiptu.com.br, existindo
o seguinte cronograma de pagamento: 1ª COTA
ÚNICA DE PAGAMENTO, com 20% (vinte por
cento) de desconto, até 31/01/2005; 2ª COTA
ÚNICA DE PAGAMENTO, com 15% (quinze por
cento) de desconto, até 28/02/2005 ou
PARCELAMENTO em 06 (seis) vezes sem
desconto, da seguinte forma: 1ª parcela com
vencimento em 31/01/2005, 2ª parcela com
vencimento em 01/04/2005, 3ª parcela com
vencimento em 31/05/2005, 4ª parcela com
vencimento em 30/07/2005, 5ª parcela com
vencimento em 28/09/2005, 6ª parcela com
vencimento em 27/11/2005. Notificamos os
contribuintes que até o dia 25/01/2005, não
tenham recebido em seus respectivos domicílios,
os carnês de IPTU - exercício 2005, a
comparecerem na Secretaria de Finanças do
Município, sito à avenida Colombo Machado
Salles, 145, térreo, Shopping Tordesilhas no
horário das 12:00 às 18:00h, para retirarem os
referidos carnês, mediante regular assinatura
de protocolo de recebimento. Informamos que
os pagamentos do IPTU - exercício 2005, também
poderão ser realizados em qualquer agência

bancária, caixas eletrônicos, agências lotéricas
ou pela internet. Igualmente, notificamos todos
os contribuintes do IPTU - exercício 2005 que
estes poderão exercer o seu amplo direito de
defesa, no prazo legal de 30 dias, na forma do
art. 53 da Lei Complementar 105, de 19/12/2003,
em relação a eventual irregularidade verificada
na cobrança do referido tributo, na forma do art.
5º LV da Constituição Federal e art. 54 da LC
105/03. De outra parte, considerando-se a
impossibilidade e/ou dificuldade na arrecadação
e/ou fiscalização tributária verificada em anos
anteriores, considerando-se os prejuízos
f inanceiros advindos à Fazenda Pública
Municipal, estabelece-se a recusa de todos os
domicílios eleitos, localizados fora do Município
de Laguna - Santa Catarina, considerando-se
doravante, como efetivo domicílio tributário do
contribuinte ou responsável, o lugar da situação
do(s) bem(ns), conforme faculdade estabelecida
no art. 117, III, 1º e 2º da Lei nº 5,172, de 25 de
outubro de 1966.
Laguna, 04 de janeiro de 2005.
Célio Antônio                Jefferson Araújo Crippa
Prefeito Municipal         Secret. de Finanças

PORTARIA RH Nº 0139/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, JHONATAN DELGADO WISINTAINER,
para ocupar o Cargo em Comissão de Assistente
da Divisão de Manutenção de Equipamentos de
Informática, Nível CC 05, com lotação na Secretaria
de Finanças e Gestão, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 06 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0140/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, GISELE COSTA CANDIDO, para
ocupar o Cargo em Comissão de Chefe da
Divisão de Taxas e Preços Públicos, Nível CC
04, com lotação na Secretaria de Finanças e
Gestão, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 06 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0141/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, TALITA MÔNICA DA CONCEIÇÃO, para
ocupar o Cargo em Comissão de Assistente da
Divisão da Casa Candemil, Nível CC 05, com
lotação na Fundação Lagunense de Cultura, a
partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 06 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0142/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, MARIA CONCEIÇÃO NUNES XAVIER,
para ocupar o Cargo em Comissão de Assistente
de Gabinete, Nível CC 04, com lotação na
Secretaria de Infra Estrutura, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 07 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0143/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, SILIANE DE ABREU RAMOS SILVA,
para ocupar o Cargo em Comissão de Chefe da
Divisão de Projetos Agropecuários, Nível CC 04,
com lotação na Secretaria de Turismo, Pesca e
Desenvolvimento Econômico, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 07 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0144/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

id1901390 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 

http://www.meuiptu.com.br,


PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA

14 DE JANEIRO DE 2005 DIÁRIO OFICIAL n� 243               Página 2
Orgânica do Município, promulgada em 11 de julho
de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, ELIANA BARCELOS DE BEM SILVA,
para exercer a função de Coordenadora em
caráter temporário, conforme Convênio firmado
entre o Município de Laguna e o Ministério da
Assistência Social, visando a execução do
Programa de Erradicação do Trabalho Infantil -
PETI, pelo período de 10/01/2005 a 31/12/2005,
de acordo com o inciso IV, do parágrafo 1º, do
artigo 2º da Lei Complementar nº 041, de 30/03/
99, alterada pela Lei Complementar nº 046 de
24/11/99, com lotação na Fundação Irmã Vera.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0145/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, MARIVAN FERREIRA HENRIQUE, para
ocupar o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão
de Pessoal, Nível CC 04, com lotação na Secretaria
de Finanças e Gestão, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0146/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, SIMONE MEDEIROS PATRÍCIO
ARANTES, para ocupar o Cargo em Comissão
de Diretora do Departamento de Ação Social,
Nível CC 03, com lotação na Fundação Irmã Vera,
a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0147/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, BRAIANI VIEIRA DE SOUZA, para
ocupar o Cargo em Comissão de Diretora do
Departamento de Turismo, Nível CC 03, com
lotação na Secretaria de Turismo, Pesca e
Desenvolvimento Econômico, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0148/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, PAULO ONOFRE GARCIA QUEIRÓZ,
para ocupar o Cargo em Comissão de Diretor do
Departamento de Indústria e Comércio, Nível CC
03, com lotação na Secretaria de Turismo, Pesca
e Desenvolvimento Econômico, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0149/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,
R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, CHRISLER MENDES
WESSLER, Enfermeira no Programa Saúde da
Família, lotada na Secretaria de Saúde e
Promoção Social, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0150/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, ERINALDO MOREIRA SANTOS, para
ocupar o Cargo em Comissão de Assistente da
Divisão de Trânsito, Nível CC 04, com 60%
(sessenta por cento) de gratificação, com
lotação na Secretaria de Infra Estrutura, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0151/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, KLEVYS LOPES ROSA, para exercer
o Cargo de Conselheiro do Conselho Tutelar, em
substituição a Sra. Karmensita Almeida Rocha
Cardoso, que se encontra em licença de
gestação, do dia 10/01/2005 a 19/04/2005.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0152/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, SÉRGIO MATTAR PEREIRA, para
ocupar o Cargo em Comissão de Chefe da
Divisão de Apoio e Desenvolvimento Esportivo,
Nível CC 04, com lotação na Secretaria de
Educação e Esportes, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0153/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, LIBÂNIA TEREZINHA CORREA PIAVA,
para ocupar o Cargo em Comissão de Assistente
da Divisão de IPTU, Nível CC 05, com lotação na
Secretaria de Finanças e Gestão, a partir desta
data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0154/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, ANA ANTÔNIO FEUSER, para ocupar
o Cargo em Comissão de Diretora do
Departamento Administrativo, Nível CC 03, com
lotação na Secretaria de Educação e Esportes,
a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0155/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, SALEIR PEREIRA, para ocupar o Cargo
em Comissão de Chefe da Divisão de Vigilância
Patrimonial, Nível CC 04, com lotação na
Secretaria de Infra Estrutura, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA

14 DE JANEIRO DE 2005 DIÁRIO OFICIAL n� 243               Página 3
PORTARIA RH Nº 0156/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, ADRIANA DA SILVA RAMOS, para
ocupar o Cargo em Comissão de Assistente da
Divisão de Patrimônio, Nível CC 05, com lotação
na Secretaria de Finanças e Gestão, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0157/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,
R E S O L V E:
NOMEAR, RENATA VIEIRA ANTONIO, para
ocupar o Cargo em Comissão de Assistente da
Divisão de Almoxarifado, Nível CC 05, com lotação
na Secretaria de Finanças e Gestão, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0159/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, DOUGLAS DIAS FERNANDES, para
ocupar o Cargo em Comissão de Chefe da
Divisão de Assistência Técnica Agropecuária,
Nível CC 04, com lotação na Secretaria de
Turismo, Pesca e Desenvolvimento Econômico,
a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0160/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, MARY TERESINHA ABREU, para
ocupar o Cargo em Comissão de Assistente de
Gabinete, Nível CC 04, com lotação na Fundação
Irmã Vera, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0161/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, ANDRÉ LABANOSWSKI, para ocupar
o Cargo em Comissão de Assistente de Gabinete,
Nível CC 04, com 100% (cem por cento) de
gratificação, com lotação na Secretaria de Infra
Estrutura, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 10 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0162/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

DEMITIR A PEDIDO, MARLEI NUNES DA SILVA
CUNHA, Agente Comunitário no Programa
Saúde da Família, lotada na Secretaria de Saúde
e Promoção Social, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 12 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0163/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

DEMITIR A PEDIDO, JOVANIA MARIA
FIGUEIRDEDO MARCOS, Agente Comunitário no
Programa Saúde da Família, lotada na Secretaria
de Saúde e Promoção Social, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 12 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0165/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, DICKSON GUEDES ULYSSÉA, para
ocupar o Cargo em Comissão de Diretor do
Departamento de Contabilidade, Nível CC 03,
com lotação na Secretaria de Finanças e
Gestão, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 12 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0167/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, VINICIUS LAUFFER DOS SANTOS,
para ocupar o Cargo em Comissão de Chefe da
Divisão de Controle de Frota, Nível CC 04, com
lotação na Secretaria de Infra Estrutura, a partir
desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 12 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0168/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, DIRCE MARIA SCHNEIDER, para
ocupar o Cargo em Comissão de Assessora
Parlamentar, Nível CC 01, com 90% (noventa
por cento) de gratificação, com lotação no
Gabinete do Prefeito, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 13 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0169/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, AKILSON RUANO MACHADO, para
ocupar o Cargo em Comissão de Assessor de
Controle e Auditoria, Nível CC 02, com 100%
(cem por cento) de gratificação, com lotação
na Secretaria de Saúde e Promoção Social, a
partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 13 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0170/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
ADMITIR, ANTONIO DONIZETE OLIVEIRA DO
NASCIMENTO, para exercer a função de
Motorista no Programa Saúde da Família, com
lotação na Secretaria de Saúde e Promoção
Social, de acordo com a Lei nº 0759 de 14 de
Maio de 2001, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 13 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA

14 DE JANEIRO DE 2005 DIÁRIO OFICIAL n� 243                Página 4
PORTARIA RH Nº 0171/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, MARCELO NASCIMENTO MENDES,
para ocupar o Cargo em Comissão de Chefe da
Divisão de Apoio ao Estudante, Nível CC 04,
com lotação na Secretaria de Educação e
Esportes, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 13 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0173/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, ANDRÉ DOS SANTOS, para ocupar
o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de
Serviços Gerais, Nível CC 04, com lotação na
Secretaria de Finanças e Gestão, a partir desta
data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0174/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

ADMITIR, MARIA DE LOURDES SUHR, para
exercer o Cargo em Comissão de Assistente
da Divisão de Procon, Nível CC 05, com lotação
no Gabinete do Prefeito, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0175/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, MARIVALDA FERREIRA HENRIQUE,
para exercer o Cargo em Comissão de
Assistente da Divisão da Divida Ativa, Nível CC
05, com lotação na Secretaria de Finanças e
Gestão, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0176/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, TAISA DE SOUZA EVARISTO, para
exercer o Cargo em Comissão de Chefe da
Divisão de Marketing, Nível CC 04, com lotação
no Gabinete do Prefeito, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0179/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, RICARDA CRISTINA DE BEM, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessora
de Legislação, Nível CC 02, com lotação no
Gabinete do Prefeito, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0180/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

EXONERAR, LUIZ CRISTOVAN SANTOS
GUTERRO, do cargo em Comissão de Chefe da
Divisão de Licitação e Compras, Nível CC 04,
com lotação na Secretaria de Finanças e
Gestão, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0181/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:
NOMEAR, LUIZ CRISTOVAN SANTOS
GUTERRO, para exercer o Cargo em Comissão
de Chefe da Divisão de IPTU, Nível CC 04, com
50% (cinqüenta por cento) de gratificação, com
lotação na Secretaria de Finanças e Gestão, a
partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0182/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, JOSÉ LUIZ SIQUEIRA, para exercer
o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de
Iluminação Pública, Nível CC 04, com lotação na
Secretaria de Infra Estrutura, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0183/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

NOMEAR, CEOMAR PINHEIRO BENTO, para
exercer o Cargo em Comissão de Assistente
da Divisão de Vigilância Patrimonial, Nível CC
05, com lotação na Secretaria de Infra
Estrutura, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 14 de Janeiro de 2005.

CÉLIO ANTONIO
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 0186/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art.68, inciso V, da Lei Orgânica do Município,
promulgada em 11 de julho de 2000,

R E S O L V E:

DEMITIR A PEDIDO, CAROLINE FERNANDES
FLORA, Auxiliar de Enfermagem no Programa
Saúde da Família, lotada na Secretaria de Saúde
e Promoção Social, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.

Laguna, SC, 14 de Janeiro de 2005.
CÉLIO ANTONIO

Prefeito Municipal

EXPEDIENTE
O Diário Oficial é uma publicação da

Prefeitura Municipal de Laguna.
Prefeito Municipal - CÉLIO ANTÔNIO

Av. Engº Colombo Machado Salles, 145
CEP 88790-000 - Centro - Laguna - SC

Tel.: (48) 646-0533



03 DE JANEIRO DE 2005 DIÁRIO OFICIAL n� 242                Página 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA

03 DE JANEIRO DE 2005 DIÁRIO OFICIAL n� 242                Página 6



03 DE JANEIRO DE 2005 DIÁRIO OFICIAL n� 242                Página 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA

03 DE JANEIRO DE 2005 DIÁRIO OFICIAL n� 242                Página 8



03 DE JANEIRO DE 2005 DIÁRIO OFICIAL n� 242             Página 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA


